chadas envidraçadas nos imóveis ocupados pela Secretaria de Estado
de Fazenda - SEFAZ, compreendendo mão de obra, materiais de con-
sumo e higiene, bem como equipamentos necessários à execução
dos serviços - LOTE VII.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação.
VA L O R : R$ 255.924,56 (duzentos e cinquenta e cinco mil novecentos
e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: 2001.04.122.0002.2016.
NATUREZA DAS DESPESAS: 3390.37.12.
NOTA DE EMPENHO: 2020NE00219
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2020.
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666/1993.
PROCESSO Nº E-01/067/845/2016.

Id:

[...]

I N S T R U M E N TO : Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 002/18. PA R -
TES: CODIN e a METLIFE PLANOS ODONTOLÓGICOS LTDA. OB-
J E TO : Prorrogar a vigência do contrato nº 002/18, por mais 12 (doze)
meses, contados de 01/04/2020 a 01/04/2021. VALOR: R$ 26.254,80
(vinte e seis mil duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta cen-
tavos). DATA DA A S S I N AT U R A : 18/03/2020. FUNDAMENTO DO
ATO : inciso II, do artigo 57 da Lei nº 8.666/93 aliado ao § 1º, da
Cláusula Segunda do Contrato nº 002/18. PROCESSO CODIN Nº E-
12/169/45/17.

Id: 2244220

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
e a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO. OB-
J E TO : A substituição do CNPJ/MF sob o nº 28.542.017/0001-90, pas-
sando a constar CNPJ/MF sob o nº 28.542.017/0004-32, mantendo-se
as demais cláusulas contratuais. VALOR TOTAL: 179.031,00 (cento e
setenta e nove mil e trinta e um reais). DATA DA ASSINATURA:
12/03/2020. FUNDAMENTO DO ATO: PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº E-35/192/181/2019.

Id: 2244193

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

E X T R ATO S DE I N S T R U M E N TO S CONTRATUAIS

INSTRUMENTO: Contrato nº 25/2020-FUSPOM.

[...]

1º TEN PM NUT RG 104.892 Andreza Frauches Costa.
FISCAIS: MAJ PM RG 76.913 Leonardo Pavanelli Lobo e CAP PM
RG 76.921 Cláudia Maria Lelis e CAP PM RG 76.844 Rodrigo Nas-
cente San Sebastian.
PRAZO: 12(doze) meses, contados de sua publicação no DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 4.286,68 (quatro mil duzentos e oitenta e seis
reais e sessenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06.03.2020.
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº E-
09/106/219/2016

INSTRUMENTO: Contrato nº 26/2020-FUSPOM.
PA R T E S : SEPM e a VITALPLAST COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-

[...]

necessidades dos Policiais Militares e seus dependentes que são be-
neficiários do FUSPOM (Fundo de Saúde da Polícia Militar).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.compras.rj.gov.br (PE nº
027/20).
DATA DA LICITAÇÃO: Dia 15/04/2020, às 10:00 horas.
VALOR ESTIMADO: R$ 284.171,24 (duzentos e oitenta e quatro mil
cento e setenta e um reais e vinte e quatro centavos)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E - 0 9 / 11 5 / 0 0 3 / 2 0 1 8 .

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico
https://www.compras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida
uma via impressa mediante apresentação de mídia gravável, na Rua